ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ

«ШКО,ЛА № 1288 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.В. ТРОЯН»

(ГБОУ ШКОЛА № 1288)

· Хорошевское шоссе, д.3, Москва, 123007
Телефон: ( 495) 940-08-65, ( 495) 945-72-95, факс: ( 495) 941-29-22 E-mail: l288@edu.mos.ru

ОКПО 14174287, ОГРН 1127747146361, ИННКПП 7714890087/771401001

17.01.2023

О проведении тренировочных работ

системы Статград

ПРИКАЗ № 170101

С целью подготовки обучающихся к прохождению государственной итоговой аттестации
(ОГЭ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения тренировочных работ Статград для обучающихся 9-х классов в
соответствии с выбором предмета для прохождения ОГЭ (приложение 1). Работы по русскому
языку и математике провести для всех обучающихся 9-х классов.

2. Тренировочные работы провести для обучающихся 9-х классов в учебных корпусах по
следующим адресам:

Хорошевское шоссе, д. б4А стр.2 (УК 6);

ул. Поликарпова, д. ЗА (УК 7);

Хорошевское шоссе, д. 3 (УК 8);

Хорошевское шоссе, д. 21 (УК9).

3. Тренировочные работы проводятся в полном объеме в соответствии со спецификацией,
продолжительность соответствует демоверсии работы, опубликованной на сайте ФИПИ.

4. Администраторам учебных корпусов · Наумовой С.Н, Сморчковой С.А., Казанцевой М.М.,
учителю Каширкиной З.С.:

- организовать проведение тренировочных работ Статград;
- в день проведения работы обеспечить тиражирование материалов, необходимых для
проведения работы (материалы скачать с портала Статград statgrad.org).

5. Учителям-предметникам 9-х классов:
- после проведения тренировочных работ обеспечить проверку работ в соответствии с критериями,
размещенными на портале Статград и заполнение формы по итогам проведения;
- провести анализ выполнения тренировочных работ и при необходимости скорректировать рабочие
программы по предмету;
6. Результаты тренировочной работы по математике (15.03.2023) засчитываются в качестве
результатов обобщающей административной контрольной работы в 9 классах. Отметки по
результатам прохождения других тренировочных работ Статград в ЭЖД не выставляются.